
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

         

Αλεξάνδρεια,01/08/2022
Αριθ. Πρωτ. 13830
Αριθ. Απόφασης:286 

--------------------------------------
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
-------------------------------------

                                        
Ταχ. Διεύθυνση: Εθνικής Αντίστασης 42

                   Τ.Κ.: 593 00 Αλεξάνδρεια

Πληροφορίες: Θεοδωρίδου Β.
Τηλέφωνο: 23333 50144

Fax: 23330 23625

Email: theodoridou@alexandria.gr

Θέμα: «Ανάκληση  της  αριθμ.  Πρωτ.  732/12-01-2022 (ΑΔΑ:  621ΠΩΨΠ-6ΧΙ)

Προκήρυξης  για  την  πλήρωση  μιας  (1)  θέσης  Δικηγόρου  παρ’  Αρείω  Πάγω,  με

σχέση έμμισθης εντολής στο Δήμο Αλεξάνδρειας»

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο Δήμαρχος Αλεξάνδρειας

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1) Του  άρθρου  58  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/10-06-2010)

2) Τις διατάξεις των άρθρων 42-45 του Ν.4194/2013 (ΦΕΚ 208/τ. Α’/27-09-2013) «Κώδικας

Δικηγόρων», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

3) Τις  διατάξεις  του άρθρου ένατου παρ.20 του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ.  Α’/14-03-2012)

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, περί προηγούμενης

έγκρισης  της  ΠΥΣ  33/2006  για  την  κίνηση  διαδικασιών  πρόσληψης  των  έμμισθων

δικηγόρων

4)Τις διατάξεις των άρθρων 165-167 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ. Α’/28-06-2007) «Κύρωση

του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α’/09-03-1999)«Κύρωση του

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”

6) Τις διατάξεις του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ. Α΄/26-3-2014)  «Διοικητικές Απλουστεύσεις

-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα

- Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 ΦΕΚ Α΄ 161 και λοιπές ρυθμίσεις»

7) Την  Αριθμ.  Πρωτ.  732/12-01-2022 (ΑΔΑ:  621ΠΩΨΠ-6ΧΙ)  Προκήρυξη  για  την

πλήρωση μιας (1) θέσης Δικηγόρου παρ’ Αρείω Πάγω, με σχέση έμμισθης εντολής στο

Δήμο Αλεξάνδρειας

ΑΔΑ: ΨΩΗΒΩΨΠ-ΗΟΡ



8) Το υπ΄αριθ 1ο Πρακτικό –Απόφαση της Επιτροπής του άρ. 43  του  Ν. 4194/2013 για την

πρόσληψη ενός Δικηγόρου με έμμισθη εντολή στο Δήμο Αλεξάνδρειας 

9)Το γεγονός ότι με την ανωτέρω προκήρυξη και σύμφωνα με το 1ο Πρακτικό-Απόφαση

της ως άνω Επιτροπής καθορίσθηκε  ως κριτήριο  αξιολόγησης μεταξύ άλλων και η

εντοπιότητα  με  συντελεστή  βαρύτητας  20% και  δεν  προβλέφθηκε  ως  επικουρικό

κριτήριο και δεν αποδόθηκε συντελεστής βαρύτητας στην οικογενειακή κατάσταση

των υποψηφίων

10) Το γεγονός ότι σύμφωνα με το σκεπτικό του ανωτέρω πρακτικού η ως άνω Επιτροπή

αποφάσισε να επιστρέψει την προκήρυξη του διαγωνισμού στο Δήμο Αλεξάνδρειας

για τις δικές του ως φορέας νόμιμες ενέργειες

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την  ανάκληση  της  αριθμ.  πρωτ.  732/12-01-2022 (ΑΔΑ:  621ΠΩΨΠ-6ΧΙ)  Προκήρυξης  για  την

πλήρωση μιας (1)  θέσης Δικηγόρου παρ’ Αρείω Πάγω,  με σχέση έμμισθης εντολής στο Δήμο

Αλεξάνδρειας , για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί και να αναρτηθεί με επιμέλεια του Δήμου Αλεξάνδρειας:
 
1. Στον/Στην Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
2.  Στην  Ολομέλεια  Προέδρων  Δικηγορικών  Συλλόγων  Ελλάδας  (olomeleia@dsa.gr,
proedros@dsa.gr) για την κοινοποίηση της απόφασης ανάκλησης της προκήρυξης σε όλους
τους Δικηγορικούς Συλλόγους της Ελλάδας. 
3. Στην Πρόεδρο της Πενταμελούς Επιτροπής. 
4. Στον/Στην Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας 
5. Στο κατάστημα του Πρωτοδικείου Βέροιας, καθώς και στο Δικηγορικό Σύλλογο Βέροιας με
το αντίστοιχο αποδεικτικό τοιχοκόλλησης. 
6. Στον ιστότοπο του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
7. Στην ιστοσελίδα του Δήμου Αλεξάνδρειας (www.alexandria.gr) 
8. Στο χώρο των ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος του Δήμου Αλεξάνδρειας 
9. Στους υποψήφιους Δικηγόρους που κατέθεσαν δικαιολογητικά στο πλαίσιο της ανωτέρω
Προκήρυξης. 

Η παρούσα θα δημοσιευθεί  σε μία (1)  ημερήσια  εφημερίδα που εκδίδεται  στην έδρα του
Δικηγορικού Συλλόγου 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΓΚΥΡΙΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΔΑ: ΨΩΗΒΩΨΠ-ΗΟΡ


		2022-08-01T13:23:45+0300
	Athens




